
lví  
ročník: 2 

číslo: 15
zdarma

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

Sezóna 2014/15

32. kolo

28. prosince 2014 
v 17:30 hod.

                    Mountfi eld HK               HC VERVA Litvínov



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 3

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

PF 2015

3

HOKEJOVÝ KLUB 
MOUNTFIELD HK

Vám do roku 2015 přeje

štěstí, zdraví, elán, krásné hokejové zážitky 
a také hodně úspěchů v osobním 
i pracovním životě.
 



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 23 1350 589 1 2,44 90,66

90 Ondřej Kacetl 1990 7 389 139 0 2,31 89,21

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 0 3,05 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
7 Peter Frühauf 1982 26 1 6 7 6 18

23 René Vydarený "A" 1981 23 0 5 5 -1 18

85 Peter Mikuš "A" 1985 21 1 3 4 -2 6

19 Martin Pláněk 1991 30 2 2 4 -7 14

70 Bohumil Jank 1992 17 0 3 3 -5 6

16 Jiří Vašíček 1980 20 1 2 3 -1 28

67 Stanislav Dietz 1990 16 1 1 2 -2 8

5 Karel Plášil 1994 2 0 0 0 1 0

95 René Piegl 1995 12 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 30 14 17 31 10 40

22 Jiří Šimánek "C" 1978 24 11 14 25 8 24

21 Jaroslav Kudrna 1975 24 10 14 24 11 26

27 Rastislav Dej 1988 30 5 9 14 -13 20

91 Tomáš Knotek 1990 17 4 8 12 -1 2

61 Roman Kukumberg 1980 30 3 8 11 -3 16

65 Rudolf Červený 1989 26 8 0 8 -2 14

93 Petr Beránek 1993 30 3 5 8 0 8

9 Dávid Skokan 1988 17 2 4 6 1 10

72 Tomáš Troliga 1984 8 1 4 5 2 8

97 Lukáš Vantuch 1987 7 3 0 3 0 10

12 Michal Tvrdík 1979 19 1 2 3 -5 14

11 Tomáš Pospíšil 1987 16 0 2 2 -8 10

24 Collin Valcourt 1993 20 1 1 2 -7 48

92 Lukáš Nedvídek 1994 26 2 0 2 -2 6

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 4

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 16 0 0 0 -5 14

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

Pavel Naar, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 2

5
. 
1
2
. 
2
0
1
4



a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 2

5
. 
1
2
. 
2
0
1
4

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

33 Pavel Francouz 1990 26 1558 847 3 2,35 92,8

82 Jakub Soukup 1994 2 47 21 0 2,55 90,48

61 Lukáš Horák 1993 5 221 117 0 3,53 88,89

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
28 Karel Kubát 1988 30 5 13 18 18 48

45 Filip Pavlík 1992 26 4 8 12 10 18

2 Jiří Zeman 1982 26 2 5 7 -10 28

19 Jiří Šlégr 1971 13 3 1 4 0 16

88 Zbyněk Sklenička 1981 17 1 3 4 5 16

24 Petr Chaloupka 1986 25 0 4 4 1 56

29 Tomáš Pavelka 1993 24 2 1 3 -1 8

31 Jiří Gula 1989 5 2 0 2 2 10

23 Petr Kousalík 1991 5 0 1 1 -2 8

71 Tomáš Frolo 1982 8 0 1 1 -7 20

4 Marek Baránek 1995 12 0 0 0 -4 2

ÚTOČNÍCI
26 Viktor Hübl "A" 1978 30 13 23 36 32 22

9 Martin Ručinský "A" 1971 29 10 22 32 23 36

16 František Lukeš 1982 21 11 13 24 16 22

78 Robin Hanzl 1989 24 8 11 19 9 12

86 Peter Jánský 1985 23 9 7 16 24 20

41 Rostislav Martynek 1982 30 9 5 14 2 10

5 Michal Trávníček "C" 1980 23 2 10 12 -7 62

88 Jakub Petružálek 1985 6 5 5 10 9 2

37 Kamil Piroš 1978 30 4 6 10 -14 28

91 Juraj Majdan 1991 30 2 4 6 4 10

18 František Gerhát 1990 23 1 4 5 -2 6

13 Jakub Šrámek 1993 27 3 2 5 -2 6

64 Ondřej Jurčík 1992 30 1 4 5 -5 8

84 Pavel Písařík 1993 26 4 0 4 0 2

92 Pavel Smolka 1992 6 0 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

Radim Rulík, hlavní trenér

Miloslav Hořava, asistent trenéra

Zdeněk Orct, trenér brankářů

Miroslav Rykl, vedoucí mužstva

F. Pinc, R. Reif, maséři

Zdeněk Klimpl, kustod

MUDr. Myšák, MUDr. Fučík, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HC VERVA Litvínov, a.s.

S. K. Neumanna 1598

436 01 Litvínov

Klubové barvy:

žlutá a černá

internetová prezentace:

www.hokej-litvinov.cz



 6

V současném kádru Vervy Litvínov stále vidíme dvě velké 
klubové ikony. Martin Ručinský a Jiří Šlégr, dva vítězové 
z Nagana, se rozhodli pokračovat v profesionální kariéře. 
Obránce Šlégr se vrátil do akce v průběhu minulé sezóny, 
útočník Ručinský ještě brusle na hřebík nepověsil. Ba 
co víc, v úvodu nového ročníku se mu mnohem mladší 
soupeři dívají na záda. Ve svých 43 letech stále patří 
k nejproduktivnějším hráčům extraligy. V kanadském 
bodování je na třetím místě za spoluhráčem Hüblem 
a pardubickým Tyborem. Jediný bod za Ručinským je 
na pátém místě Tomáš Mertl z Mountfi eldu HK.

Začátky organizovaného hokeje v Litvínově jsou spojeny s 8. 

listopadem roku 1945, kdy se devět lidí sešlo v Učňovských 

dílnách na Osadě a založili „Hockeyový odbor Sportovního 

klubu Stalinových závodů Horní Litvínov“. Nebylo kluziště, 

nebyli hráči, nebyla výstroj. Přesto se brzy hrálo. „Ví-li někdo 

o jakýchkoli sportovních potřebách, ohlašte se, rádi je vykou-

píme. Leckde se válí na půdě nevyužity,“ sháněl oddíl výzbroj 

prostřednictvím inzerátu v závodním časopise Výstavba.

Podpora závodu, výstavba zimního stadiónu v roce 1955 

a přechod nejlepších hráčů z konkurenční Čechie (Kordy) 

Litvínov v roce 1955 a zapálení 

průkopníků způsobily, že už čtrnáct 

let po svém vzniku postoupil první tým 

do nejvyšší soutěže.

V 70. letech dorostli Hlinka s Bublou 

ve hvězdy Litvínova i národního týmu 

a stali se trojnásobnými mistry světa 

(1972, 76 a 77). Právě jejich generace, 

generace prvních odchovanců v „A“ 

mužstvu, se postarala o premiérové 

klubové úspěchy v domácí soutěži.

V 80. letech byl kádr Litvínova byl do-

slova nabit kvalitními hráči, mezi nimiž 

převládaly ofenzivní typy. Mužstvo 

často nastupovalo se čtyřmi útočnými 

formacemi. Litvínov hrál nejatraktivnější 

hokej v lize, na který pamětníci dodnes 

vzpomínají. Pravděpodobně jen příliš-

né zaměření na ofenzívu klub připravilo 

o alespoň jeden titul. Blízko k němu 



 77

  TABULKY, STATISTIKY

bylo v roce 1984. Získala jej Jihlava, stahující na vojnu 

hráče z celé republiky, včetně litvínovských Rosola a Klímy.

I v nových společensko-ekonomických poměrech po revo-

luci v roce 1989 zůstal hlavním garantem hokeje v Litví-

nově podnik Chemopetrol, později Unipetrol. V závěru 

desetiletí se k němu přidružilo město Litvínov. Tým jen 

výjimečně chyběl v play-off. V roce 1991 byl potřetí v his-

torii druhý (za Jihlavou). Podlehl jí ve fi nále play off, předtím 

v semifi nále v nádherných zápasech vyřadil Duklu Trenčín.

V roce 1996 dosáhl svého nejlepšího umístění v samostat-

né české lize. Ve čtvrtfi nále play off vyřadil Zlín, v semifi -

nále favorizovanou Spartu a podlehl až ve fi nále Vsetínu. 

Dorostla další silná generace, převážně ročníku 1971: Be-

ránek, Reichel, Ručinský, Šlégr, Lang, Čaloun. Po průkop-

nících Hlinkovi, Bublovi, Klímovi, P. Svobodovi a Růžičkovi 

se také oni probojovali do NHL a osm z nich svou kariéru 

korunovalo na ZOH 1998 v Naganu zlatými medailemi.

Na počátku nového tisíciletí zamířil Ivan Hlinka trénovat 

do NHL a stal se prvním Evropanem, který jako hlavní 

kouč odtrénoval za velkou louží sezónu (v Pittsburghu). 

Postoupil s týmem až do semifi nále. Dále působil v Omsku 

a hlavně u národního týmu. 

Ivan Hlinka tragicky zahynul 16. srpna 2004 při autoneho-

dě u Karlových Varů. Nejlepším výsledkem klubu v extrali-

ze bylo semifi nále v roce 2000.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Vzájemné duely 2013/14

VLitvínovu se v minulé sezóně příliš nedařilo. 

V základní části obsadil až 11. místo. Vzájemné 

zápasy mezi chemiky a Hradcem ovšem byly 

pokaždé velice vyrovnané a pokaždé skončily 

stejným výsledkem 3:2. 

Nejprve Hradec prohrál doma na samostatné ná-

jezdy. Poté východočeši oplatili Litvínovu porážku 

na jeho ledě  stejnou mincí v prodloužení. 

Vzájemné duely 2014/15

V tomto ročníku mají hradečtí hokejisté chemi-

kům co vracet. V domácím duelu Mountfi eld 

s Litvínovem těsně prohrál a na ledě soupeře pak 

podlehl rozdílem tří gólů.

44::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::33
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ SN

22::33
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉPP



 8 ROZHOVOR

Dlouhých 8 zápasů musel sledovat utkání jenom z hlediš-
tě obruče hradeckého týmu Bohumil Jank. Za marodkou 
už ale zabouchl dveře a na domácí utkání proti Litvínovu 
už je připraven v plné zbroji. Je rád, že období, kdy se 
musel na své spoluhráče jenom dívat, je už minulostí. 

Ruce svrběly hodně, kór když jsem měl jednu ruku v sádře. 

Musím říct, že jsem byl jako invalida. Na všechno jsem měl 

jenom jednu ruku a kolikrát jsem musel okolí požádat o po-

moc. Například maséra, aby mi zavázal brusle, když jsem šel 

na led bruslit bazény :-D samo sebou, že mi bylo moc líto, že 

se klukům nedaří. Nejhorší na tom zranění je, že vše sleduješ 

jenom z tribuny a nemůžeš klukům pomoct. Jsem strašně 

rád, že se derby uhrálo za tři body a doufám, že teď to zase 

půjde nahoru.

Nehrozí přes svátky nějaké to kilo navíc?
Nějaké to kilo navíc neuškodí, teda u mě. :-D já toho spo-

řádám, co se týče jídla, hodně. V tom se nešetřím, takže ty 

Vánoce u mě nejsou až tak znát, i když je trošku víc sladkého.

Když jsme u toho, co máš z Vánočních dobrot na stole 

nejraději? Nějaký tradiční zvyk 
na Štědrý den u vás v rodině?
Z cukroví mam nejradši vosí hnízda, 

ty miluju od malička. A jinak si rád 

pochutnám na řízku s bramborovým 

salátem. Zvyky v rodině máme. 

Dáváme šupinu od kapra pod 

talíř, nevstáváme od stolu během 

večeře, zavěšujeme jmelí nad stůl, 

prostě taková ta česká klasika. Nic 

výjimečného.

Pojďme k dalšímu zápasu, poté, 
co jste přetrhli šňůru v derby, 
čeká vás silný Litvínov. Půjdete 
do utkání po výhře nad Pce s větší 
sebedůvěrou?
Já doufám, že teď ta deka už spadla 

a začnou se ty puky na naše hokejky 

zase odrážet. Výhra v derby byla 

hrozně důležitá, hlavně pro psychiku 

a sebedůvěru na ledě. Je tady skvělá 

parta v týmu a držíme jeden za dru-

BOBY JANK: VŠUDE JINDE BY

UŽ PÍSKALI, ALE V HRADCI NE!



 99 ROZHOVOR

hého. Pořád jsme na sobě pracovali, abychom se vrátili zpět 

a zase začali sbírat body. Myslím si, že velkou zásluhu na tom 

měli fanoušci. Když sedíš na tribuně, tak víc vnímáš to fandění 

a musím říct, že před nimi smekám, že nikdy nepřestávají 

věřit a podporují nás pořád dál. Všude jinde by určitě začali 

pískat, ale tady u nás v Hradci NE!! Za to jim patří obrovský 

dík a doufám, že teď jim tu jejich trpělivost s námi vrátíme, jak 

nejlíp budeme moct.

Očekával jsi, že se budou držet chemici stále tak nahoře?
Litvínov má kvalitní tým, který je po spolu už několik sezón. 

Nedošlo u nich k žádným zásadním změnám v kádru. Takže 

se vůbec nedivím, že jsou takhle nahoře. Maji dobrého gólma-

na a ten je drží od začátku sezóny.

Veterán Ručinský je třetí v kanadském bodování. Další 
olympionik Šlégr také patří k oporám. Nejsou oba tak 
trochu přírodními úkazy?
Přírodní úkazy nevím, ale oba jsou to skvělí hráči a ještě 

si je pamatuju, když jsem byl hodně malej a začínal jsem 

s hokejem. Koukal jsem na ně v televizi, když hráli v Naganu 

a potom na dalších akcích reprezentace. Každý hokejista by 

chtěl hrát tak dlouho, jako oni dva.

Co bude platit na jejich hru?
Co bude platit? Bojovnej, obětavej, 

urputnej hokej, kterej je bude bolet.



 10

Pravděpodobně vůbec nejlepší derby v novodobé extra-
ligové éře Mountfi eldu, a tím pádem i nejlepší dosavadní 
zápas sezóny – takový byl zápas mezi Hradcem a Par-
dubicemi, hraný o druhé adventní neděli ve FORTUNA 
aréně. Boj o východní Čechy nabídl elektrizující atmosféru 
v hledišti a strhující boje na ledě. Že se zápas vryl hluboko 
do paměti hráčů východočeské metropole, dokládají 
i jejich vlastní slova. 

„Derby je asi nejvíc, co můžeš v České republice hrát!“ přiznal 

bezprostředně po skončení zápasu Pavel Kantor. Ten se 

do branky postavil po čtyřech zápasech, které strávil na stří-

dačce v roli druhého brankáře. „Myslím, že to byl suprový zá-

pas. Kdo tady nebyl, musí si trhat vlasy,“ řekl hradecký brankář.

JAKÉ BYLO TŘETÍ 

STŘETNUTÍ HRADCE 

KRÁLOVÉ A PARDUBIC 

V SEZÓNĚ 2014/15? 

SLOVY HRÁČŮ: DERBY 

JAKO ŘEMEN!

Toho láká i představa obou celků 

nastoupených proti sobě v play-off. 

„Byla by to suprová série. Města 

by se asi zbláznila. Už teď se o tom 

mluví čtrnáct dní dopředu, fanoušci 

vymýšlí různá chorea... Jsem hrozně 

rád, že tohle derby máme. Obrovsky 

mě ty zápasy baví. Když vidím ty na-

rvané arény, jak lidi fandí, stoupneš 

si do brány a přes ten řev neslyšíš 

vlastního slova... To je podle mě pro 

hokejistu to nejlepší, co může zažít,“ 

popisoval Kantor atmosféru vyproda-

né FORTUNA arény.

Jeho slova potvrdil i Michal Tvrdík. 

„Byla to fantazie! Každý si to musel 

užít, my si to taky užívali,“ přiznal 

hráč, který si proti Pardubicím připsal 

premiérovou trefu v sezóně – o to 

pikantnější, že právě pardubickým 

rodákem Michal Tvrdík je.

Když už je řeč o těch, kteří se 

v letošní sezóně trefi li poprvé, nelze 

nevzpomenout na Petera Frühaufa, 

jenž se postaral o druhou bran-

ku Lvů. „Vánoce jsem ještě nikdy 

neoslavil bez vstřeleného gólu. Kapr 

se mi bude žvýkat o něco lépe,“ po-

pisoval populární Frigo, který si tak 

štědrovečerní večeři musel užít.

I když Frühaufův gól byl převelice 

důležitý, defi nitivní zásah, který dodal 

Hradci Králové klid a znamenající 

změnu skóre na 6:4, padl z hole 

Rudolfa Červeného. „V předchozích 

zápasech nám tam opravdu nic ne-

padlo, proti Pardubicím jsme se však 

tlačili do brány, stále jsme se snažili 

mít hráče před brankou soupeře, aby 

brankář nic neviděl, a to nám vyšlo.“

Vítězstvím o druhé prosincové neděli 

tak Hradec Králové převrátil na svou 

stranu bilanci vyhraných derby sezó-

ny 2014/15 – Hradečtí mají po dvou 

vítězstvích, na pardubické straně svítí 

pomyslná jednička.



První den spolu
Tradiční vítání nového roku v historickém jádru města pod králo-
véhradeckými dominantami. Čeká na vás čočková polévka, něco pro 
zahřátí, od 16 hodin pak opakovaná velkoplošná projekce videokroniky 
města – Kinožurnál Hradec Králové 2014. Hlavním bodem programu 
bude od 18 hodin obrazová projekce na Bílou věž (videomapping), který 
připomene 790 let od první písemné zmínky o městě Hradec Králové     
a vyvrcholí krátkým ohňostrojem. Přejeme šťastný nový rok!

www.adalbertinum.cz 

1. 1. 2015 
16.00–18.15



ZÁPAS 31. KOLA  12



 13

TABULKA   

P Tým Z G A B
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 30 13 23 36

2. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 29 11 21 32

3. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 29 10 22 32

4. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 30 14 17 31

5. Petr Ton HC Kometa Brno 30 17 12 29

6. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 27 10 19 29

7. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 30 17 11 28

8. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 29 8 20 28

9. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 27 10 17 27

10. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 28 8 19 27

KANADSKÉ BODOVÁNÍ ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTYSTŘELCI

P Tým Z G
1. Petr Ton HC Kometa Brno 30 17

2. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 30 17

3. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 29 16

4. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 30 14

5. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 29 14

6. Ján Sýkora HC Škoda Plzeň 27 14

7. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 30 13

8. Radek Duda HC Energie K. Vary 25 13

9. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 30 13

10. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 26 13

P Tým Z A
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 30 23

2. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 29 22

3. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 29 21

4. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 29 20

5. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 27 19

6. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 28 19

7. David Výborný BK Mladá Boleslav 29 19

8. Rostislav Marosz HC Olomouc 30 18

9. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 30 17

10. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 27 17

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 30 120

2. Ivan Majeský HC Olomouc 30 90

3. Leoš Čermák HC Kometa Brno 28 78

4. Michal Kempný HC Kometa Brno 28 70

5. David Štich HC Slavia Praha 22 69

6. Radek Duda HC Energie K. Vary 25 67

7. Oldřich Horák PSG Zlín 18 65

8. Michal Trávníček HC Verva Litvínov 23 62

9. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 22 58

10. Martin Cibák HC Olomouc 30 58

aktualizováno 25. 12. 2014



 14

ZÁPASY 32. KOLA – neděle 28. 12.

Zlín - Pardubice 15:30

Olomouc - Liberec 17:00

Slavia - Vítkovice 15:00

Třinec - Plzeň 15:10

Ml. Boleslav - K. Vary 17:30

Kometa Brno - Sparta 17:30

ZÁPASY 33. KOLA – úterý 30. 12.

Pardubice - Brno 18:00

Karlovy Vary - Slavia 18:00

Vítkovice - Liberec 17:00

Litvínov - Zlín 17:30

Plzeň - Mountfi eld HK 17:30
Boleslav - Třinec 18:20

Sparta - Olomouc 18:30

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 130
2. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 125
3. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 124
4. Michal Kempný HC Kometa Brno O 120
5. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň Ú 118
6. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 118
7. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 109
8. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 100
9. František Ptáček HC Kometa Brno O 100

10. Michal Barinka HC Sparta Praha O 100

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

1293 1145 1127 1092 1055 993 988 980 905 846 835 824 822 765
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET





 16

Těžký úkol čeká na trenéra Aleše Krátošku, který se v létě 
přesunul do královéhradeckého klubu na pozici lodivoda 
juniorky Mountfi eldu HK, a to postup do juniorské extrali-
gy. On i jeho svěřenci však základní částí prošli bez jediné 
porážky. Jejich sebevědomí pak sice narušila ne úplně 
příznivá bilance, kdy z prvních třech zápasů nadstavbové 
části dvakrát prohráli. I přes další výhry si je ale nejen 
hlavní trenér vědom toho, že je třeba postupovat nanejvý-
še obezřetně a zápasy vyhrávat především pilnou prací. 

Jak jste zatím spokojen s dosavadním průběhem 
nadstavbové části?
Zatím je odehráno osm zápasů, z toho nějaké výhry, ale 

také porážky. Na začátku nadstavbové části jsme prohráli 

4:5 ve Vsetíně a stejným výsledkem v Přerově, což byly dva 

zápasy, které se nám opravdu nepovedly. Tým byl ale oslaben 

o hráče, kteří nastupovali za A-mužstvo a kteří znatelně chybě-

li. Nicméně nás to rozhodně neomlouvá, měli jsme vyhrát, ale 

bohužel. Výsledek jsme doháněli na poslední chvíli a zápasy 

se nám nepodařilo zvrátit. Nicméně 

doma jsme třeba zvítězili 4:0 nad, 

do té doby neporaženou, Porubou. 

Takže spokojenost s nadstavbovou 

částí stoprocentní není, ale pracujeme 

dále. Víme, na čem musíme zapra-

covat tak, abychom po Novém roce 

byli připraveni bojovat v nadstavbové 

skupině, play-off a potom samozřej-

mě to nejdůležitější, co nechceme 

nahlas říkat, ale doufám, že se nám 

to podaří.

Dvě porážky ze začátku nadstav-
bové části vnímáte nyní, s odstu-
pem času, spíše pozitivně, nebo 
negativně?
Po prohraném zápase je trenér 

vždycky tak trochu rozladěný, ale 

když to vezmu zpětně – ne, že 

MLÁDEŽ

ALEŠ KRÁTOŠKA:     

V NADSTAVBĚ 

JSOU MORAVSKÉ 

TÝMY KVALITNĚJŠÍ 



 1717

bychom byli úplně rádi – možná to mělo přijít. Lepší když to 

přišlo v ten moment a my věděli a víme, na čem zapracovat. 

Každá prohra je samozřejmě špatná, ale podle mě to pro nás 

byl svým způsobem další impulz, který naznačil, že to pro nás 

nebude tak jednoduché, jak jsme si možná mysleli. Musíme 

se držet poctivé práce, jít pokorně zápas od zápasu a střídání 

od střídání, s tím nastupovat na další zápasy.

Je znatelný rozdíl mezi základní části a nadstavbou s ohle-
dem na to, že v nadstavbě se utkáváte s moravskými 
celky? Liší se jejich hra od českých mužstev?
Myslím si, že ano. Ty týmy jsou kvalitnější, hrají, řekl bych, troš-

ku jiný styl hokeje, než hrály celky v základní skupině. Nechtěl 

bych to úplně srovnávat, protože je to trošku něco jiného, ale 

kvalita nadstavbové skupiny je prostě vyšší.

14. prosince skončilo hostování v juniorských extraligo-
vých týmech dvěma vašim hráčům – Aleši Krátoškovi 
v Olomouci a Michalu Procházkovi v Pardubicích. Jak 
došlo k zapojení do chodu týmu?
Po skončení hostování se hned hlásili v týmu a na trénin-

ku, v dohrávce s Porubou ještě nastoupit nemohli, protože 

původní termín zápasu byl ještě v době, kdy oba měli platné 

hostování v extralize juniorů.

Do kdy byste chtěli mít vykrystalizovanou podobu týmu 
pro závěrečné boje v sezóně?
Uvidíme podle vývoje. Samozřejmě se musí, s ohledem na klu-

ky, kteří tam hrají, reagovat na aktuální zranění v A-týmu. Takže 

nikdo nedokáže říct přesné datum, ale předběžně jsme zamýš-

leli, že po reprezentační pauze, která je v půlce února, bychom 

chtěli mít tým stabilizovaný. Ale záleží na nemocích, zranění, 

na tom, jestli budou nebo nebudou hráči potřeba v A-týmu… 

Taky máme hráče jako třeba Karla Plášila, který hostuje v Lito-

měřicích v seniorské první lize, kde samozřejmě také musí dojít 

k dohodě mezi kluby a trenéry tak, aby byl uvolněn, respektive 

stáhnut. Okolností je strašně moc, nicméně čas kvapí strašně 

rychle, takže už některé pětky, které by mohly nastoupit do zá-

věrečných bojů, to znamená play-off plus baráž, se budeme 

snažit zformovat po Novém roce. Respektive na tom už trochu 

pracujeme. Takže kluky, o nichž víme, že nebudou nikde cesto-

vat a hrát jinde, se snažíme držet pohromadě.

Když odbočíme od hokeje, jak jste strávil a užil si Vánoce? 
Co chystáte v následujících dnech?
Jeli jsme na jih za rodinou. Svátky proběhly strašně rychle, 

kluci si alespoň oddechli. Od 27. prosince jsme ale začali zase 

trénovat, vše začalo tak nějak nanovo. V Hradci se uskuteční 

turnaj Mountfi eld HK Cup 2014, kterého se zúčastní juniorka 

Pardubic, Liberce a náš tým. Tímto bych rád všechny diváky 

srdečně pozval, 29. 12. hrajeme od 10:00 s Pardubicemi 

a 30. 12. s Libercem od 16:45, 

to je nejbližší plán. Jinak bych rád 

poděkoval klukům za předvedenou 

hru, i když víme, na čem potřebujeme 

zapracovat a kde jsou ještě chyby. 

Touto formou bych také rád chtěl 

poděkovat našemu klubu, městu Hra-

dec Králové, fanouškům a všem, kteří 

nám drží palce a podporují hradecký 

hokej. Všichni si přejeme a doufáme, 

že to dopadne dobře..



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 19. 12. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Nástěnný kalendář hokejového klubu Mountfi eld HK 

na rok 2015 je tady! Stejně jako v závěru minulého roku 

také letos jde do prodeje hokejový kalendář. Během příštího roku 

tak můžete mít hráče svého oblíbeného týmu stále na očích.

Zároveň nabízíme zvýhodněný balíček nástěnného 

kalendáře spolu s delší bonusovou verzí DVD „Fandíme všichni“.

Hradecká veřejnost se může těšit 

na svůj ples! 7. února 2015 se totiž uskuteční 

vůbec první ročník Královského plesu pod 

záštitou hokejového klubu Mountfi eld HK. 

Na této exkluzivní akci na Vás čeká velice 

zajímavý program!

Kromě toho, že návštěvníci potkají hokejisty 
A-mužstva Hradce Králové, se mohou mimo 
jiné těšit na vystoupení známého a uznávaného 
houslisty Jaroslava Svěceného, či módní show 
v podání obchodu Havlíčkova 919. Hudebně 
večer doprovodí kapela Blue Band a od 20.30 
do 22.30 bude pro milovníky chmelového moku 
čepováno pivo zdarma.

Ani v La Fabrique Music Hall – malém sále 
nebude nuda! Vystoupí zde Miss aerobik 2013 
Lenka Kociánová, nebo skupina hradeckých 
mažoretek – A Team Hradec Králové.

Cena vstupenky činí 350 Kč, podrobnější 
informace naleznete na ofi ciálních webových 
stránkách www.kralovskyples.cz. Vstupenky 
lze zakoupit v průběhu domácích zápasů klubu 
Mountfi eld HK u hostesek. Nebuďte ti, kdo o tom 
jen uslyší a vyrazte se KRÁLOVSKY bavit!

KRÁLOVSKÝ PLES JE TADY! 
A KLUB JE JEHO 
PATRONEM 7. 2. 

19:30

NOVÝ KALENDÁŘ 
MOUNTFIELDU HK NA ROK 2015.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily




